
To by ani Orwell nevymyslel. Cenzura na
americkém kongresovém jednání o cenzuře
- CZ24 News | 26. července 2023

USA: Americký Kongres ustavil výbor, který má zkoumat vládní cenzuru nepohodlných
názorů. Před výborem vystoupil kandidát na prezidenta za Demokratickou stranu Robert
Kennedy Jr. Jeho kolegové ze strany se snažili zabránit tomu, aby mohl promluvit.

Robert Kennedy Jr. je synovcem prezidenta Johna Kennedyho, který skonal rukou atentátníka v roce
1963 v Dallasu. Je kandidátem na amerického prezidenta za Demokratickou stranu. Jeho obliba roste
a počet Američanů, kteří jej v průzkumech vnímají pozitivně, je vyšší než u prezidenta Joe Bidena.

Cenzura prezidentského kandidáta

John Kennedy založil organizaci „Na obranu dětí”, která podala žalobu na významné mediální domy
včetně BBC za to, že blokovaly vydavatele, kteří se snažili publikovat alternativní informace o nemoci
Covid-19. Jeho účet byl na sociálních sítích opakovaně zablokován z důvodu šíření dezinformací o
očkování včetně například jeho osobního účtu na Instagramu, který sledovalo 600 tisíc lidí.

Platforma YouTube zablokovala jeho projev, kterým oznamoval prezidentskou kandidaturu, byť v
něm očkování vůbec nezmiňoval. Následně zablokovala platforma YouTube i jeho rozhovor s
psychologem a komentátorem Jordanem Petersonem.

Republikáni v Kongresu ustavili výbor, jehož úkolem je vyšetřit zneužití federálních úřadů pro
cenzuru opozičních názorů. Na jednání výboru byl pozván i Robert Kennedy Jr.

Svědectví ponižující kvality

Kongresmanka Debbie Schultz žádala výbor, aby zrušil svědectví Roberta Kennedyho, neboť by mohl
porušit jednací řád tím, že bude pomlouvat ostatní nebo podá svědectví „ponižující kvality”. Dopis s
žádostí o cenzuru Roberta Kennedyho Jr. podepsalo sto kongresmanů za Demokratickou stranu.

Robert Kennedy Jr. reagoval: „To je pokus cenzurovat slyšení o cenzuře.”

Výbor žádost demokratů zamítl, neboť republikáni mají ve výboru většinu. Demokraté se poté snažili
omezit čas, po který bude moci Robert Kennedy Jr. mluvit.

Demokratická kongresmanka Stacey Plaskett ve své úvodní řeči uvedla (překlad autor):

„Mají tady Roberta Kennedyho, protože chtějí chránit jeho svobodu slova. Nechtějí cenzuru v
Americe. To není typ svobody projevu, který já znám. Svoboda slova není absolutní. Nejvyšší soud to
řekl. A jiné projevy, které jsou povoleny, jako jsou urážlivé a nenávistné projevy nemusí být
propagovány v prostorách lidového parlamentu. Tvrzení republikánů o svobodě slova je jimi
využíváno k propagaci kvazivědeckých poznatků a jejich teorie výměny, podle které hnědí lidé
nahrazují dobré bílé Američany.”

Jedna výhoda demokracie

Robert Kennedy Jr. zahájil svoje svědectví těmito slovy (překlad autor):

https://cz24.news/to-by-ani-orwell-nevymyslel-cenzura-na-americkem-kongresovem-jednani-o-cenzure/
https://cz24.news/to-by-ani-orwell-nevymyslel-cenzura-na-americkem-kongresovem-jednani-o-cenzure/


„Zakladatelé USA věděli, že demokracie je velice neefektivní systém. Ale věřili, že jedna věc jí dá
výhodu před totalitními systémy, a to je její schopnost zajistit volný tok informací a absence jakékoli
kontroly toho, co kdo říká. Nápady, které nakonec dozrají v politická opatření, budou vyžíhány v
diskuzní peci a vyplavou v konkurenci ostatních myšlenek místo toho, aby byly diktovány seshora. To
je to, co dá demokracii sílu, energii a životaschopnost.”

„Když přišli s touto myšlenkou demokracie, byli v roce 1780 prvními v novodobé historii. Do roku
1865 tyto myšlenky okopírovalo dalších pět států. Dnes je to 190 zemí, které jsou postaveny na
našem systému. Předpokládá se, že budeme vzorovou demokracií a základní stavebním kamenem
našeho systému je svoboda slova. Všechny ostatní svobody jsou na ní závislé. Když ji ztratíme,
nejenže ztratíme demokracii v naší zemi, ale svět ztratí vzor.”

Na téma svého odporu vůči očkování řekl:

„Víra v experty není příznakem vědeckosti ani znakem demokracie. Je příznakem náboženství a
totality. A nebude znamenat, že budeme mít zdravější populaci.”

 

Zdroje:

(1) Kennedy transkript

(2) Stacey Placket

(3) Kennedy svědectví

 

Zpracoval:  G. Sitař

ZDROJ

https://judiciary.house.gov/sites/evo-subsites/republicans-judiciary.house.gov/files/evo-media-document/kennedy-testimony.pdf
https://www.mrctv.org/videos/watch-rep-plaskett-rails-against-committee-giving-rfk-jr-platform
https://rumble.com/v316gds-robert-f.-kennedy-jr.-opening-statement-hearing-on-the-weaponization-of-the.html
https://www.syrzdarma.cz/clanek/to-by-ani-orwell-nevymyslel-cenzura-recniku-na-kongresovem-jednani-o

